
POP11 OBYVATELÉ V RODINNÝCH DOMECH

Číslo POP11

Název indikátoru Obyvatelé v rodinných domech

Oblast P

Definice indikátoru Podíl počtu obyvatel žijících v rodinných domech z celkového
počtu obyvatel města/městské části/obce.

Jednotka indikátoru %

Klíčová slova bydlení, rodinné domy

Důvod sledování a
využitelnost

Struktura bydlení/bytového fondu je významným faktorem
citlivosti a má význam pro velikost uhlíkové stopy
města/městské části/obce.

Úplnost, reprezentativnost,
validita

Hodnota indikátoru by měla pocházet po celou dobu sledování z
jednoho zdroje, který je případně korigována doplňujícími
prameny. Stejně jako celkový počet obyvatel, tak i tato jeho
složka může vykazovat výraznou odlišnost ve statistice a v
realitě. Navíc se může dynamicky měnit v denních, týdenních a
sezónních rytmech.

Popis zpracování dat Počet obyvatel žijících v rodinných domech se vydělí počtem
všech obyvatel města/městské části/obce

Zdroj dat Ministerstvo pro místní rozvoj, ČSÚ, SLDB, údaje města/městské
části/obce

Frekvence sledování Pro účely nástroje KLIMASKEN se předpokládá periodicita 2-3
roky.

Ovlivnitelnost městem Podíl obyvatel může město/městská část/obec ovlivnit vlastní
bytovou politikou, případně nepřímo další iniciativou ovlivňující
charakter zástavby a územním plánováním

Způsob prezentace Hodnota tabelárně

Zodpovědnost Zpracovatel KLIMASKEN, město/městská část/obec

WWW.KLIMASKEN.SK1/1 METODICKÝ
LIST POP11

https://www.klimasken.sk

